1

RESULTADO
DESCONTO MÉRITO NO ANO DE 2024.

     A Diretoria do COLÉGIO CATÓLICA BRASILIA, no uso de suas atribuições

estatutárias, torna público o Resultado do processo seletivo para preenchimento das

vagas destinadas ao Desconto Mérito no ano de 2024, no âmbito da Portaria UBEC

n. 054 de 2023.

        Considerando a prerrogativa descrita na clausula 2.2 do Edital CCB 02/2023, que

instituiu as regras do certame, os anos/séries em que não houve classificados com

nota superior ou igual a 7,0 (sete) pontos, foi realizado remanejamento das vagas, da

forma que segue:

CLASSIFICAÇÃO

6º Ano do Ensino Fundamental:

Veteranos:

 Nome Nota final
Percentual

2024
Nº da

Inscrição

M.A.M.S 98.00 50% 169

M.S.S 94.00 50% 125

H.D.R.O
90.00

(critério
desempate)

50% 176

I.M.M 90.00 40% 5

C.C.S 90.00 40% 227

G.S.H
88.00

(critério
desempate)

40% 138

G.M.L 88.00 30% 249

P.C.G 88.00 30% 196

C.F.M.D
86.00

(critério
desempate)

30% 192

2

Calouros:

Nome Nota final
Percentual

2024
Nº da

Inscrição

C.S.B 86.00 50% 41

L.R.C.G 86.00 50% 70

M.G.S 82.00 40% 57

M.B.F 80.00 40% 42

A.J.P.P.M 80.00 40% 103

9º Ano do Ensino Fundamental:

Veteranos:

Nome Nota final
Percentual

2024
Nº da

Inscrição

C.A.M 92 50% 226

A.M.F 90 50% 197

P.J.A.S 90 50% 232

V.S.S 88 40% 272

D.O.G
86

(critério
desempate)

40% 262

L.V.R
86

(critério
desempate)

40% 85

M.G.M
86

(critério
desempate)

30% 156

M.G.A.L
84

(critério
desempate)

30% 90

N.A.C
84

(critério
desempate)

30% 77

3

Calouros:

Nome Nota final
Percentual

2024
Nº da

Inscrição

A.B.F.R.S 84 50% 55

A.S.O 80 50% 3

M.A.S 82 50% 104

F.N.U.G 78 40% 84

M.R.C 74 40% 117

J.V.D.Q.R
70

(critério
desempate)

40% 58

A.L.M 70 30% 9

1ª Série do Ensino Médio:

Veteranos:

Nome Nota final
Percentual

2024
Nº da

Inscrição

F.B.M 84 50% 163

L.O.R.R 80 50% 11

A.A.R.U
70

(critério
desempate)

40% 34

D.O.M 70 30% 195

Brasília, 12 de dezembro de 2023.

Denise Cordeiro Gonçalves Canal

Diretora Geral
Colégio Católica Brasília - CCB